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Omfordeling av tilskudd til tiltak i beiteområder i Trøndelag etter 
statusrapportering fra kommunen per 10. september – og informasjon fra 
Landbruksdirektoratet  

Jf. tildelingsbrevet til kommunene av 7.2.2020 legger vi opp til en omfordeling av midler til tiltak i 
beiteområder mellom kommunene etter årets beitesesong.  
 
På grunnlag av statusrapporter fra kommunene om årets forbruk av midler per 10. september med 
dokumenterte behov for tilleggsbevilgning, samt statusrapport fra Agros av 11.9.2020 har 
fylkesmannen nå inndratt udisponerte midler fra de kommunene som ikke har behov for dem, og 
omfordelt dem til kommuner som har søkt om tillegg.  
 
Samlet har vi omfordelt kr 212 024,-. Vi informerer her nærmere om hvordan vi har gjort dette, og 
hvordan midlene er fordelt mellom kommunene i Trøndelag (se vedlagt oversikt).  
 
Til slutt refererer vi også kort informasjon vi har fått fra Landbruksdirektoratet som gjelder Agros, 
budsjett for 2021 og års-rapportering 2020, samt brev fra Landbruksdirektoratet som gjelder 
presiseringer i rundskriv 2019/045 om sperregjerder.  
 
Tilgjengelig ramme for omfordeling høsten 2020 
Trøndelag har i 2020 ei total ramme på til sammen 4,1 mill. til tiltak i beiteområder. Det er samlet 
sett stor interesse for midlene og det meste av årets ramme er nå brukt opp.  
 
Pr 10. september stod det likevel igjen en restpott på til sammen kr 480 000,- til tiltak i beiteområder 
i Trøndelag. Dette er udisponerte midler som har stått fordelt på kommunale rammer for tilskudd 
fram til i dag.  
 
Jf. tilbakemelding fra kommunene per 10. september så har flere kommuner fremdeles søknader 
som ikke er ferdigbehandlet pga. knapphet på midler. Derfor ønsker mange kommuner å beholde 
udisponerte midler, samtidig som de søker om tilleggsbevilgning. Kommuner som har ubehandla 
søknader, og som har meldt om behov for tilleggsmidler, får beholde eventuelle restmidler som står 
oppført på kommunal ramme per 10. september.   
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Noen kommuner har derimot ferdigbehandlet alle søknader, og/eller har meldt fra om at vi kan 
trekke inn udisponerte midler som står oppført på kommunal ramme per 10. september. Samlet 
utgjør dette til sammen kr 211 715,-. Disse midlene er nå trukket inn og blir, sammen med en liten 
restpott fra 2019 på til sammen kr 309,-, fordelt på kommuner som har søkt om tilleggsbevilgning 
innen 10. september 2020.   
 
Samlet søker kommunene i Trøndelag om kr 1,83 mill. i tilleggsbevilgning for høsten 2020.  
 
Med en begrenset ramme for ny tildeling på til sammen kr 212 024,-, er det behov for streng 
prioritering ved ny fordeling.    
 
Prioritering ved omfordeling 
Jf. brev fra oss 20. august har vi lagt opp til følgende prioritering ved omfordeling av restmidler:  
 

1) Minimum kr 150 000,- av tilgjengelige restmidler tildeles kommuner som melder om 
konkrete behov for midler til elektronisk overvåkningsutstyr.  

2) Etter dette prioriteres tilskudd til kommuner med innmeldte tiltak som berører flest beitedyr 
(jf. fjorårets dyretall fra organisert beitebruk). 
 

Vi har også sett på de prioriteringene kommunene har ført opp i søknadsskjemaet om 
tilleggsbevilgning og har begrenset tildelte summer til tiltak kommunen har ført opp som 1. prioritet. 
 
Hovedandelen av innmeldt behov fra kommunene gjelder søknader om midler til elektronisk 
overvåkning. Av en samlet ramme på til sammen 212 024,- har vi ut fra dette tildelt 171 605,- til 
kommuner som har meldt om behov for elektronisk overvåkningsutstyr og som har ført opp slike 
tiltak på 1.prioritet. Kommunene med behov for midler til elektronisk overvåkning i beitelag er her 
prioritert. Kommuner med behov for slike investeringer hos enkeltbrukere har ikke fått ekstra midler 
nå.  Resterende 40 419,- er fordelt til Verdal kommune som har mange dyr på utmarksbeite gjennom 
organisert beitebruk og har behov for tilskudd til sankeanlegg på 1.prioritet.    
 
Oversikt over ny tildeling til kommunene er vedlagt brevet. 
 
Når det gjelder midler som kommunen selv inndrar i løpet av året, så kan kommunen beholde og 
disponere disse på nytt. Det kan derfor være lurt å gå igjennom alle gamle saker og se om det er 
tiltak som ikke lenger er aktuelle å gjennomføre. Midlene kan da dras inn og kommunen kan bruke 
dem på nye omsøkte tiltak. 
 
 
Tiltak i beiteområder - informasjon fra Landbruksdirektoratet   
Sperregjerder 
 
Fylkesmannen i Trøndelag sendte brev til Landbruksdirektoratet i februar der vi ba om en nærmere 
redegjørelse av det som står om sperregjerder i det nye rundskrivet 2019/045 om forvaltning av 
tilskudd til tiltak i beiteområder.  
  
Landbruksdirektoratet har nå svart på dette med brev av 4.9.2020. Vi legger ved brevet til 
informasjon.   
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Budsjett og rapportering 
Tilskuddsordningen Tilskudd til tiltak i beiteområder følger det ordinære løpet for LUF-ordningene når 
det gjelder rapportering og budsjettinnspill. jf. krav til rapportering i tildelingsbrevet til 
fylkesmannen. For å få best mulig grunnlag for rapportering bør kommunene fatte vedtak innenfor 
tilskuddsordningen i god tid før 20. november, som er fylkesmannens frist for å levere 
budsjettinnspill for 2021.  
 
I forbindelse med beregning og tildeling av rammer for 2021 vil Landbruksdirektoratet hente ut 
rapporter fra Agros med oversikter over rammer, disponible og disponerte (tilsagn) midler per. 
1.12.2020. Mye udisponerte midler hos kommuner og fylker per 1.12.2020 kan påvirke tildeling av ny 
fylkesvis ramme for 2021. 
 
Under kommentarene til regnskap og budsjett ønsker Landbruksdirektoratet tilbakemelding om 
bruk av midler til investeringer i teknologi. 
 
Landbruksdirektoratet vil som tidligere stenge Agros for nye vedtak og utbetalinger i midten av 
desember. Udisponerte midler hos kommunene ved årsskiftet vil automatisk bli trukket tilbake til 
Fylkesmannen. Midlene hos Fylkesmannen vil overføres mellom år. 
 
 
Nytt i Agros 
Torsdag 17. september ble det lagt ut ny versjon av Agros. Informasjon om leveransen ligger på 
Landbruksdirektoratets hjemmeside:  
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/om-
landbruksdirektoratet/utviklingsprosjekter/agros/leveranser#agros-leveranse-5-7---17-september-
2020 
 
Lenke til «Ofte stilte spørsmål» finner du her:  
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/om-
landbruksdirektoratet/utviklingsprosjekter/agros/dokumentasjon#ofte-stilte-spoersmaal- 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonsleder 

  
 
Eva Dybwad Alstad 
seniorrådgiver 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedlegg:  

1) Oversikt over ny tildeling – tiltak i beiteområder – september 2020 
2) Tilskudd til tiltak i beiteområder – sperregjerder. Brev fra Landbruksdirektoratet av 4.9.2020 
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